da -át,,6/i` wta 	• eidriect c4

MOÇÃO DE PESAR

Câmara Municipal de Ibitinga

II I 1111111 1 11 1 11 11 11 1 11 11
P otocolo Geral 0001239 , 2015

Data: 04/08/2015 Flor& o: 17:50
Legislativo - MOC 8412015

- goda/ L9racio4taido.

EXTERNA PESAR À FAMÍLIA NASCIMENTO, PELO FALECIMENTO DO
PROFESSOR REGINALDO DA SILVA NASCIMENTO.

Autoria: Vereador Guilherme de Souza Martins.

Destinatário: Família Nascimento.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Proponho à Mesa Diretora, na forma regimental, seja consignada em Ata.
Moção de Pesar pelo falecimento do ilustre Professor de Música o Senhor Reginaldo da Silva
Nascimento, ocorrido em 31 de Agosto de 2015, aos 47 anos de idade:,

O Senhor Reginaldo foi exemplo de profissional. Professor de música da
Assari, durante anos, ensinou a mim e a demais pessoas, através do seu dom e talento a arte
da música, formando inúmeros músicos em nosso município, sempre com muito carinho e
atenção, incentivando a todos a desenvolver o talento existente;

No decorrer de sua existência o Professor Reginaldo sempre muito educado e
afável com o seu próximo, sendo uma pessoa honesta e bastante estimada e amigo de todos.
Modelo de ser humano, não havendo dúvidas que cumpriu sua jornada entre nós, passando a
partir de agora para um novo mundo, um novo lar, ao lado de Deus, que o receberá em seus
braços, amparando-o para uma nova jornada;

Ficamos sem a sua presença e com uma imensa lacuna em nossos corações;

Solicito que fique registrado este póstumo e sincero reconhecimento ao
Professor Reginaldo da Silva Nascimento. À Família enlutada, à senhora Nair Xavier dos
Santos, e aos filhos Lilian e Jonathan, nossos sinceros se entos por lastimável perda.

Solo" e Agosto de 201

ouza Martins
or — PPS

A SUA EXCELÊNCIA O S í HO
WINDSON PINHEIRO
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNI IPAL DA
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA — SP

Guilhe

Sala das Sessões "Dejanir Sto

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1